



GOVERNMENT OF WEST BENGAL
GOVERNMENT GENERAL DEGREE COLLEGE AT SALBONI
KOYMA, BHIMPUR, PASCHIM MEDINIPUR, 721516

Admission Notice No.: 20/2022-2023

Date: 09.09.2022

In compliance with the order issued by Department of Higher Education, Government of West Bengal, the online portal of our college (<http://admission.salbonigovtcollege.org>) will be open from **12th September** to **16th September, 2022** (up to **7:00 PM**) to receive fresh applications for admission to UG courses wherein seats are still vacant. The Merit List for these applications will be published on **16th September, 2022**. Online Admission by payment of the requisite fees has to be completed by the selected students from **17th September, 2022** to **28th September, 2022**. The list of courses with details of category-wise vacant seats is given below. Applications will be entertained only against the courses where seats are vacant.

পশ্চিমবঙ্গ সরকারের উচ্চশিক্ষা দপ্তরের নির্দেশিকা অনুযায়ী, যে সমস্ত বিষয়ে বিভিন্ন বিভাগে এখনো শূন্য আসন রয়েছে, সেই সব বিষয়ে বিভাগ-ভিত্তিক ভর্তির জন্য নতুন করে আবেদন নেওয়া হবে। আগামী 12ই সেপ্টেম্বর থেকে 16ই সেপ্টেম্বর, 2022 (সন্ধ্যা ৭টা) পর্যন্ত আমাদের কলেজের অনলাইন অ্যাডমিশন পোর্টাল (<http://admission.salbonigovtcollege.org>) -এর মাধ্যমে আবেদন করা যাবে। এই আবেদনগুলির জন্য আগামী 16ই সেপ্টেম্বর, 2022 মেধা তালিকা প্রকাশিত হবে। নির্বাচিত ছাত্রছাত্রীদেরকে 17ই সেপ্টেম্বর, 2022 থেকে 28 সেপ্টেম্বর, 2022 এর মধ্যে ভর্তি ফী জমা দিয়ে অনলাইন অ্যাডমিশন নিয়ে নিতে হবে। বিভিন্ন বিষয়ে যে যে বিভাগে শূন্য আসন আছে, তার তালিকা নীচে দেওয়া হল। যে সমস্ত বিষয়ে শূন্য আসন আছে, শুধুমাত্র সেই সব ক্ষেত্রেই আবেদন গৃহীত হবে।

Subjects	Category-wise Vacancy
Bengali Honours	SC: 9
English Honours	General: 5, SC: 7, ST: 2
History Honours	SC: 10
Philosophy Honours	General: 2, SC: 6

Sociology Honours	General: 2, SC: 5
Political Science Honours	General: 7, SC: 3, OBC-A: 2
Sanskrit Honours	0
Santali Honours	General: 2, OBC-A: 2. OBC-B:1
Physics Honours	General: 1, SC: 4, ST: 1
Chemistry Honours	SC: 4, ST:1
Mathematics Honours	General: 7, SC: 3, ST: 1, OBC-A: 1
B.A. General	SC: 29
B.Sc. General	General: 1, SC: 3, ST: 1

Candidates are requested to follow our admission portal <http://admission.salbonigovtcollege.org> for further notifications.

Sd/-
Convenor
Admission Sub-Committee
Government General Degree College at Salboni

Sd/-
Officer-in-Charge
Government General Degree College at Salboni